[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2015                                                                                                                         № 191
ст.Дядьковская
Об утверждении ведомственных перечней услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями культуры Дядьковского сельского поселения  Кореновского района

В соответствии с постановлением администрации Дядьковского сельского  поселения Кореновского района от 17 февраля 2015 года № 11 «О  формировании, ведении  и утверждении ведомственного перечня муниципальных  услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района», администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями в сфере культуры в качестве основных видов деятельности (прилагается).

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) официально обнародовать настоящее постановление в установленных местах  и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 18 февраля 2015 года  № 12 «Об утверждении ведомственных перечней услуг и работ,  оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры Дядьковского сельского поселения  Кореновского района»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дядьковского   сельского поселения

Кореновского района                                                                          О.А.Ткачева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского  района

от 01 декабря 2015 года  № 191
ВЕДОМСТВЕННЫЙ    ПЕРЕЧЕНЬ

   муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными  бюджетными учреждениями  Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сфере культуры в качестве основных видов деятельности
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)

Код ОКВЭД)
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы)

оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги (или работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), ед. изм.

	Указание на бесплатность (платность) муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (услуга)

ОКВЭД 92.51

	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека»
	1) Обеспечение предоставления в пользование фонда библиотеки: обработка и раскрытие фондов

2) Библиографическая обработка документов, создание и ведение каталогов, картотек, баз и банков данных

3) Предоставление библиографической информации из муниципальных библиотечных фондов и информации из муниципальных библиотечных фондов в части,  не касающихся авторских прав

4) Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных библиотек муниципального образования
	Стационарная,

Внестационарная

Стационарная

Удаленно через Интернет, МБА

Удаленно через Интернет

	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	Физические и юридические лица
	Количество посещений (тыс.ед)

Обращаемость фонда= Кв/Кф (раз)

Отсутствие жалоб на качество обслуживания (ед.)

Объем м/у

Количество документовыдач (тыс.экз.)
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	2
	Организация деятельности клубных формирова
	Администрация Дядьковского сельского

	Муниципальное бюджетное учрежден
	Организация деятельности кружков, творческих коллективов,
	Стацио-нарная
	Прочая деятельность в област
	В инте-ресах общества
	Коли-чество форми-рований (ед.),
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ

	ний и формирований самодеятельного народного творчества

ОКВЭД 92.5
	поселения Кореновского района

	ие культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский
Дом культуры»
	секций, студий любительского художественного, декоративно-прикладного, изобразительного и технического творчества; организация работы любительских объединений, групп, клубов по интересам

	и культуры

	число участ-ников форми-рований (ед.)

	 «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации»; Закон от 09.10.1992 года

 № 3612-1 «Основы
законода-тельства Российской Федерации о культуре»

	3
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия
народов Российской Федерации в области традиционной
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения

Кореновского района «Дядьковский сельский
	Организация и проведение различных по форме и тематике

культурно-массовых мероприятий; организация и проведение различных культурно-
досуговых мероприятий; организация и проведение различных информационно
	Стацио-нарная, внеста-ционар-ная
	Прочая деятельность в области культуры
	Физи-ческие и юриди-ческие лица
	Коли-чество меро-приятий (ед.), число

посети- телей меро-приятий (ед.)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ  «Об общих

принципах

 организации местного самоуправле-ния в
Российской Федерации»

Закон от 09.10.1992 года № 3612-1 «Основы законодательст

	народной культуры

ОКВЭД 92.5

	Дом культуры»
	просветительских мероприятий; услуги и  работы по выездному культурному обслуживанию культурно-досуговых мероприятий;

	ва Российской Федерации о культуре»

	4
	Показ концертов и концертных программ ОКВЭД 92.32
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры»
	Организация и проведение

 различных по формам,  жанрам и тематике концертных программ
	Стацио-нарная, внеста-ционар-ная
	Прочая деятель-ность в области культуры
	Физи-ческие и юриди-ческие лица
	Количество концертов(ед),число зрителей(чел)
	Бесплатно,

частично платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации» Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995  609 «Об

	утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности финансирования организаций культуры и искусства» Правительства РФ пункт 23; действует с 2014-01-01

	5
	Зрелищно-развлекательная деятельность

ОКВЭД 92.3
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского
	Организация и проведение различных по форме и тематике

культурно-массовых мероприятий; услуги и работы по выездному культурному обслуживанию культурно-досуговых
	Стацио-нарная, внеста-ционар-ная
	Прочая деятель-ность в области культуры
	Физи-ческие и юриди-ческие лица
	Коли-чество меро-приятий (ед.), число

посети-телей меро-приятий (ед.)
	Бесплатно,

частично платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации»

	района «Дядьковский сельский Дом культуры»
	мероприятий;

организация театрализованных представлений

	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении
Положения об основах хозяйственной деятельности финансирования организаций культуры и искусства» Правительства РФ пункт 23; действует с 2014-01-01

	6
	Организация и проведение мероприятий

ОКЭД 92.51
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского
поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры»
	Организация и проведение различных по форме и тематике

культурно-массовых мероприятий; различных культурно-досуговых, зрелищных  мероприятий; организация и проведение различных информационно просветительских методических мероприятий;
	Стацио-нарная, внеста-ционар-ная
	Деятельность библиотек, архивов,учре ждений клубного типа
	Физи-ческие и юриди-ческие лица
	Коли-чество меро-приятий (ед.), число посети-телей меро-приятий
	Бесплатно,

частично платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправле ния в Российской Федерации»

Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре,

	организация и проведение творческих  мероприятий (фестивали, выставки, конкурсы, смотры):

организация и проведение различных информационно просветительских мероприятий; услуг работы по выездному культурному обслуживанию культурно-досуговых мероприятий;

	Постановление от 26.06.1995

609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства» Правительства РФ пункт 23; действует с 2014-01-01

Глава

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

  О.А. Ткачева